Lehrekretariate fir Hebammenwissenschaft, WiSe2022, 1. Fachsemester:

Modul M01: Die schwangere Frau |

CCO01 - Institut fir Hebammenwissenschaften

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten
Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de

Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de

Katja Refai 030450576533 | Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de

CCO1 - Institut fir Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best

tabea.best@charite.de

CCO02 - Centrum fir Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (uber LuisenstralBe vidya.ramotar@charite.de
57),

Dr. rer. nat. Theres 628002 Haus 2360, CCO, 5.Ebene, Raum 329 theres.schaub@charite.de

Schaub

CCO02 - Institut fir Biochemie - CCM

Margarete Kretschmer

450 528012

ChariteCrossOver, Virchowweg 6, Raum 01
109

margarete.kretschmer@charit
e.de

Mi12-15h

CCO02 - Institut fur Integ

rative Neuroanatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de
Ina Wolter 450528074 Institut fir Integrative Neuroanatomie, AG ina.wolter@charite.de
/450628028 Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern
Virchowweg 6, 10117 Berlin,
Philippstraf3e12,10115 Berlin,
Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (Uber Luisenstral3e vidya.ramotar@charite.de
57),
Dr. rer. nat. Volker 450 528115 volker.meske@charite.de
Meske
Duru Ozbay 450 528387 Virchowweg 6, CharitéCrossOver, Ebene 03, [duru.oezbay@charite.de
Gabor Trautmann 450528475 gabor.trautmann@charite.de

CCO02 - Institut fur Phys

iologie - CCM

Carola Neubert

450 - 528 162

carola.neubert@charite.de

CC17 - Klinik fur Geburtsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

PDL - Prodekanat fur Studium und Lehr

e

Carolin Kaluza 450 576238 Friedrich-Althoff-Haus, Ebene 03, carolin.kaluza@charite.de
Lars Lehmann 450 - 576 434 | Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin lars.lehmann@charite.de
Martin Dittmar 12346789456 martin.dittmar@charite.de
Wiebke Hopner 450 576102 Rahel-Hirsch-Weg 5, Charité Campus-Klinik, |wiebke.hoepner@charite.de

Ebene 04,
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Yannik Mller

yannik.mueller@charite.de

Johannes Wolf

015258415736

johannes.wolf@charite.de

Patricia Stein

450 578015

Hufelandweg 1, CCM, R02.032

patricia.stein@charite.de

Anne Throl 450 576166 Forum 3, anne.throl@charite.de

Alfira Khasanova alfira.khasanova@charite.de

Jennifer Marruhn 450 - 576392 jennifer.marruhn@charite.de

Dr. rer. nat. Gohar 576285 gohar.teravetisyan@charite.d

Ter-Avetisyan e

Sandra Buron 450576257 CVK Augustenburger Platz 1, Forum 3, 13353 | sandra.buron@charite.de
Berlin,

-- Team eLearning 030450576450 | http://elearning.charite.de/ elearning@charite.de

Modul M02: Die gebarende Frau |

CCO01 - Institut fir Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Qudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de
Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de
Katja Refai 030450576533 | Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de

CCOL1 - Institut fur Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best

tabea.best@charite.de

CCO02 - Centrum fir Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (Uber LuisenstralBe vidya.ramotar@charite.de
57),

Dr. rer. nat. Theres 628002 Haus 2360, CCO, 5.Ebene, Raum 329 theres.schaub@charite.de

Schaub

CCO02 - Institut fur Integ

rative Neuroanatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de
Ina Wolter 450528074 Institut fiir Integrative Neuroanatomie, AG ina.wolter@charite.de
/450628028 Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern
Virchowweg 6, 10117 Berlin,
Philippstra3e12,10115 Berlin,
Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (uber Luisenstrale vidya.ramotar@charite.de
57),
Dr. rer. nat. Volker 450 528115 volker.meske@charite.de
Meske
Duru Ozbay 450 528387 Virchowweg 6, CharitéCrossOver, Ebene 03, |duru.oezbay@charite.de
Gabor Trautmann 450528475 gabor.trautmann@charite.de
CCO02 - Institut fir Physiologie - CCM
Carola Neubert 450 - 528 162 carola.neubert@charite.de

CCO5 - Institut fur Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de
Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de
Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de
Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

CC13 - Medizinische Kl

inik fur Endokrinologie und Stoffwechselmedizin - CBF/CCM

Eleni Balouchtsidou 553252 553252 CVK - Ostring 1, 2. Etage, Zi. 2.0115 | eleni.balouchtsidou@charite.d
e
Anke Decker 450-514-252 anke.decker@charite.de
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CC17 - Klinik fur Geburtsmedizin - CVK/CCM

Martina Schulz

450 - 564 142

Lehrsekretariat Frauenheilkunde,
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 /| FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,

martina.schulz@charite.de

nach Vereinbarung

CC17 - Klinik fur Neonatologie - CVK/CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 | Lehrsekretariat Frauenheilkunde, martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142/ FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch
Paediatrie arite.de
Gabriele Vélker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
Franziska Paula Aurelia franziska.weberbeck@charite.
Weberbeck de
Elke Kater 516052 elke.kater@charite.de

Modul M03: Mutter und Kind nach der Geburt |

CCOL1 - Institut fur Geschlechterforschung in der Medizin (GiM) - CCM

Matthias Licha

450 525322

CC1 Human- und
Gesundheitswissenschaften, Institut fur
Geschlechterforschung in der Medizin (GIM),
Forschungsgruppe Pravention , Seestr. 73,
Haus 10| 13347 Berlin , (Zugang Uber
Reinickendorfer Str. 61) , Postadresse:
Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin, ,

matthias.licha@charite.de

CCO01 - Institut fir Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Oudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de
Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de
Katja Refai 030450576533 | Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de

CCOL1 - Institut fur Medizinische Psychologie - CCM

Carla Tabea Best

tabea.best@charite.de

CCO02 - Centrum fur Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (Uber Luisenstral3e vidya.ramotar@charite.de
57),

Dr. rer. nat. Theres 628002 Haus 2360, CCO, 5.Ebene, Raum 329 theres.schaub@charite.de

Schaub
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CCO02 - Institut fur Integrative Neuroanatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de
Ina Wolter 450528074 Institut fiir Integrative Neuroanatomie, AG ina.wolter@charite.de
/450628028 Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern
Virchowweg 6, 10117 Berlin,
Philippstra3e12,10115 Berlin,
Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (Uber Luisenstral3e vidya.ramotar@charite.de
57),
Dr. rer. nat. Volker 450 528115 volker.meske@charite.de
Meske
Duru Ozbay 450 528387 Virchowweg 6, CharitéCrossOver, Ebene 03, |duru.oezbay@charite.de
Gabor Trautmann 450528475 gabor.trautmann@charite.de

CCO02 - Institut fir Physiologie - CCM

Carola Neubert

450 - 528 162

carola.neubert@charite.de

CC17 - Klinik fur Neonatologie - CVK/CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 | Lehrsekretariat Frauenheilkunde, martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung
Charité-Universitatsmedizin Berlin, Campus
Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,
13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450
564142 / FAX: 450 564904, E-mail:
martina.schulz@charite.de, , Intern:
Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855,
Lehrsekretariat 450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch
Paediatrie arite.de
Gabriele Volker 566122 Mittelallee 9, Frauenklinik, Raum 4.3222 gabi.voelker@charite.de 9.30-13.30
Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de
Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de
Franziska Paula Aurelia franziska.weberbeck@charite.
Weberbeck de
Elke Kater 516052 elke.kater@charite.de

Modul M04: Wissenschaftliches Arbeiten |

CCOL1 - Institut fur Hebammenwissenschaften

Anke Hansen 576657 Qudenarder Str. 16 anke.hansen@charite.de
Zarina Zinnatova zarina.zinnatova@charite.de
Katja Refai 030450576533 | Oudenarder Str. 16, 13347 Berlin katja.refai@charite.de

CCO02 - Centrum fur Anatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de

Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (Uber Luisenstral3e vidya.ramotar@charite.de
57),

Dr. rer. nat. Theres 628002 Haus 2360, CCO, 5.Ebene, Raum 329 theres.schaub@charite.de

Schaub

CCO02 - Institut fur Integ

rative Neuroanatomie - CCM

Anette Drobbe 528412 anette.drobbe@charite.de
Ina Wolter 450528074 Institut fiir Integrative Neuroanatomie, AG ina.wolter@charite.de
/450628028 Vida,, Chariteplatz1/CharitéCrossOver-intern

Virchowweg 6, 10117 Berlin,
Philippstra3e12,10115 Berlin,
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Vidya Ramotar 450 528235 Wilhelm Waldeyer Haus (Uber LuisenstralBe vidya.ramotar@charite.de
57),

Dr. rer. nat. Volker 450 528115 . volker.meske@charite.de

Meske

Duru Ozbay 450 528387 Virchowweg 6, CharitéCrossOver, Ebene 03, |duru.oezbay@charite.de

Gabor Trautmann 450528475 gabor.trautmann@charite.de

CCO6 - Institut fur Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm | silvia.seifried@charite.de 8- 15 Uhr
30, 12203 Berlin Nur fiir die Radiologie im
CBF zustandig
Catherine Coulson 450-557312 Sidstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de |8:00 bis 14:00

CC13 - Institut fur Experimentelle Endokrinologie - CCM

| Dr. rer. nat. Kim Zarse |450 524285 |Westﬂ[]ge|, Ebene 04, | kim.zarse@charite.de |

CC15 - Klinik fur Psychiatrie und Psychotherapie - CBF

| Julia Kordes | 450-517522 | Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin |ju|ia.kordes@charite.de |
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